

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số 11925/KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 12 năm 2016

LƯU TRỮ VÀ THUYỀN THUNG
CÔNG VĂN ĐẾN
20/12/2016

KẾ HOẠCH
Phục vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017

I MỤC ĐÍCH

- Tạo nguồn hàng dự trữ đủ về số lượng với giá bán lẻ có tính ổn định tương đối, kịp thời can thiệp khi thị trường có biến động lớn (giá bán tăng, hàng hóa khan hiếm) để phục vụ nhu cầu tiêu dùng của nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

- Ngoài các doanh nghiệp, hợp tác xã hiện đang tham gia chương trình bình ổn giá, vận động các đơn vị mới tham gia nhằm tăng lượng hàng hóa phục vụ Tết, mở rộng mạng lưới phân phối các sản phẩm tiêu dùng thiết yếu có chất lượng, đảm bảo an toàn, giá cả hợp lý; tăng cường hợp tác liên kết giữa các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh, đáp ứng ngày càng tốt hơn nhu cầu tiêu dùng của nhân dân.

II. NHU CẦU TIÊU DÙNG MỘT SỐ MẶT HÀNG THIẾT YẾU TRONG DỊP TẾT

1. Về nhu cầu

Kế hoạch được xây dựng trên cơ sở số dân trên địa bàn tỉnh Đồng Nai đến thời điểm hiện tại khoảng 3,015 triệu người và khách vãng lai, nhập cư (dự kiến khoảng 3,2 triệu người, tương ứng khoảng 799.000 hộ). Dự báo nhu cầu tiêu dùng một số mặt hàng thiết yếu trong những ngày Tết:

STT	Mặt hàng	ĐVT	Nhu cầu 01 hộ	Tổng nhu cầu của tỉnh (theo ĐVT)	Tổng vốn (ngàn đồng)
1	Gạo	kg	20	15.980.000	191.760.000
2	Đường	kg	5	3.995.000	79.900.000
3	Dầu ăn	lít	2	1.598.000	52.734.000
4	Thịt gà	kg	3	2.397.000	143.820.000
5	Thịt heo	kg	5	3.995.000	339.575.000
6	Trứng	quả	20	15.980.000	47.940.000
7	Bột ngọt, bột nêm	kg	0.5	399.500	11.186.000
8	Nước mắm	lít	2	1.598.000	55.930.000
9	Nước tương	lít	1	799.000	21.573.000
11	Xăng, dầu	lít	10	7.990.000	135.830.000
12	Sản phẩm chế biến	kg	3	2.370.000	284.400.000
	Cộng				1.364.648.000

2. Dự báo tình hình giá cả, thị trường

Năm nay Tết Nguyên đán cách Tết Dương lịch khoảng gần 01 tháng và thời gian nghỉ tết ngắn nên các doanh nghiệp, trang trại, cơ sở sản xuất, kinh doanh, các trung tâm thương mại, siêu thị, đã có sự chuẩn bị sớm và chu đáo hơn cho kế hoạch sản xuất, kinh doanh hàng hóa phục vụ Tết Đinh Dậu cũng như củng cố, mở rộng thêm hệ thống phân phối. Lượng hàng hóa dự trữ tăng khoảng 10 - 15% so với năm trước, do đó, lượng hàng hóa cung ứng cho thị trường tết sẽ phong phú, dồi dào, đa dạng về chủng loại, dự báo khả năng thị trường hàng hóa tết Đinh Dậu ổn định, giá cả không biến động nhiều so với ngày thường và dự báo sức mua trong dịp cận tết tăng (từ ngày 23/12 đến ngày 30/12 âm lịch) khoảng 15 - 20% so với ngày thường và không tăng so với Tết Nguyên đán Bính Thân 2016.

3. Khả năng cung cấp hàng hóa

Các địa phương đã đảm bảo cung cấp đầy đủ hàng hóa thiết yếu cho người dân trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017. Đồng thời, các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị và các hợp tác xã tham gia chương trình bình ổn giá trên địa bàn tỉnh cũng đã báo cáo kế hoạch dự trữ hàng hóa phục vụ Tết với lượng hàng và tiền lương ứng (theo Phụ lục đính kèm). Do đó, nguồn hàng cung cấp cho thị trường Tết Đinh Dậu 2017 rất phong phú và đa dạng bảo đảm cân đối cung cầu, ổn định thị trường.

III. PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Phương thức

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị sử dụng vốn tự có của đơn vị và các nguồn vốn hợp pháp khác để dự trữ hàng phục vụ tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, tổ chức cung ứng hàng hóa cho thị trường Tết thông qua hệ thống đại lý. Các đơn vị đã cam kết tham gia cung ứng, phân phối hàng hóa bình ổn thị trường trong dịp Tết được ngân sách tỉnh thanh toán các khoản chi phí tăng thêm khi vận chuyển cung ứng hàng hóa đến nơi thiếu hàng theo sự điều động của Sở Công Thương.

- Các hợp tác xã tổ chức dự trữ hàng hóa theo kế hoạch bình ổn giá đã được thẩm định, trong trường hợp có nhu cầu vay vốn bổ sung để dự trữ hàng phục vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 được ngân sách tỉnh cho vay vốn với lãi suất 0% thông qua Quỹ trợ vốn phát triển HTX, đơn vị vay thực hiện trả phí 0,2%/tháng. Đồng thời, các hợp tác xã căn cứ khả năng của đơn vị xây dựng kế hoạch bán hàng lưu động phục vụ người dân vùng sâu, vùng xa được ngân sách tỉnh hỗ trợ chi phí vận chuyển, nhân công và bao bì. Các hợp tác xã không tham gia chương trình bình ổn giá, chủ động xây dựng kế hoạch phục vụ tết và tổ chức dự trữ hàng hóa theo kế hoạch từ nguồn vốn tự có của đơn vị.

2. Thời gian thực hiện

- Thời gian thực hiện vay vốn dự trữ hàng hóa phục vụ Tết: Trong 02 tháng từ ngày 13/12/2016 đến ngày 11/02/2017 (nhằm ngày 15/11/2016 đến ngày 15/01/2017 âm lịch).

- Thời gian thực hiện bán hàng lưu động: Trước Tết 02 tháng theo nội dung Kế hoạch số 9418/KH-UBND ngày 07/10/2016.

IV. ĐIỀU KIỆN, THỦ TỤC THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH BÌNH ỔN GIÁ TẾT 2017 VÀ NGUỒN VỐN

1. Điều kiện, thủ tục

- **Về điều kiện:** Các đơn vị tham gia phải có mặt hàng kinh doanh phù hợp với danh mục 08 nhóm/mặt hàng (gạo; đường; dầu ăn; trứng gia cầm; thịt heo; thịt gà; bột ngọt, bột nêm; nước chấm) đã được UBND tỉnh phê duyệt theo Kế hoạch số 9418/KH-UBND ngày 07/10/2016.

- Về thủ tục:

+ Các hợp tác xã có nhu cầu vay vốn kinh doanh phục vụ Tết lập văn bản đề nghị ghi cụ thể mặt hàng (đăng ký rõ chủng loại, xác định số lượng, giá bán để có cơ sở thẩm định và thuận tiện cho công tác quản lý kiểm tra giá và bán hàng), nhu cầu vốn, mạng lưới phân phối, nguồn hàng,... gửi Sở Công Thương (từ ngày Kế hoạch phục vụ Tết Đinh Dậu được ban hành đến hết ngày 29/12/2016) để tổ chức thẩm định và phải tuân thủ theo các quy định tại Kế hoạch số 9418/KH-UBND ngày 07/10/2016.

+ Các hợp tác xã có khả năng bán hàng lưu động phục vụ người dân vùng sâu, vùng xa gửi kế hoạch về Sở Công Thương, để phối hợp Sở Tài chính thẩm định số chuyển bán hàng, mức kinh phí hỗ trợ trên cơ sở năng lực, nhu cầu của các đơn vị tham gia.

+ Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị đã gửi bảng cam kết về Sở Công Thương sẽ cùng tỉnh Đồng Nai thực hiện nhiệm vụ bình ổn giá thị trường với nội dung và lượng hàng đã cam kết.

2. Về nguồn vốn

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị sử dụng vốn tự có của đơn vị và các nguồn vốn hợp pháp khác để dự trữ hàng phục vụ tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

- Nguồn vốn ngân sách:

+ Các hợp tác xã được vay vốn từ ngân sách để dự trữ hàng hóa phục vụ tết. Mức vốn bố trí cho đối tượng này vay theo chương trình bình ổn thị trường, tham gia kinh doanh phục vụ tết là 03 (ba) tỷ đồng, thời gian từ ngày 13/12/2016 đến ngày 11/02/2017 (nhằm ngày 15/11/2016 đến ngày 15/01/2017 âm lịch).

+ Thanh toán các khoản chi phí liên quan khi các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị vận chuyển cung ứng hàng hóa đến nơi khan hiếm hàng hóa theo sự điều động của Sở Công Thương, UBND tỉnh.

+ Hỗ trợ chi phí vận chuyển, nhân công và bao bì cho các hợp tác xã để tổ chức chuyển bán hàng lưu động tại các xã vùng sâu, vùng xa trong dịp tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017. Về kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí 400 triệu đồng (bốn trăm triệu đồng) đã được UBND tỉnh cấp cho Sở Công Thương để chi cho nội dung trên.

V. TỔ CHỨC BÁN HÀNG LƯU ĐỘNG VÀ CÁC PHIÊN CHỢ HÀNG VIỆT PHỤC VỤ NÔNG THÔN, CÔNG NHÂN TRONG DỊP TẾT

1. Bán hàng lưu động

Các hợp tác xã sau khi được thẩm định kế hoạch bán hàng lưu động chủ động tìm nguồn hàng, chuẩn bị phương tiện vận chuyển, bố trí nhân lực, thông báo đến các địa phương nơi tổ chức bán hàng lưu động để được phối hợp hỗ trợ về địa điểm cũng như thông tin đến người dân biết, mua sắm.

2. Các phiên chợ hàng Việt phục vụ nông thôn, công nhân

Thực hiện theo chương trình xúc tiến thương mại năm 2017, dự kiến Trung tâm Xúc tiến Thương mại thuộc Sở công Thương sẽ tổ chức 03 phiên chợ hàng Việt về nông, 02 phiên chợ công nhân, 01 hội chợ mua sắm cuối năm tại Quảng trường tỉnh để phục vụ người dân trong dịp Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Công Thương

- Tiếp tục thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 9418/KH-UBND ngày 07/10/2016 của UBND tỉnh.

- Chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Liên minh Hợp tác xã tỉnh thực hiện thẩm định, phê duyệt kế hoạch của các hợp tác xã đề nghị vay vốn kinh doanh phục vụ Tết; thẩm định kinh phí (chi phí vận chuyển, chi phí nhân công, chi phí bao bì) cho các đơn vị tổ chức bán hàng lưu động phụ vụ Tết; xét duyệt thanh toán các khoản chi phí liên quan khi các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh; các trung tâm thương mại, siêu thị vận chuyển cung ứng hàng hóa đến nơi khan hiếm hàng hóa, các điểm có biến động tăng giá đột biến theo ý kiến thống nhất của Sở Công Thương.

- Tiếp tục phối hợp Liên minh HTX, UBND các huyện, thị, thành phố vận động các đơn vị tham gia bán hàng lưu động vùng sâu, vùng xa;

- Hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch bình ổn giá của các đơn vị tham gia. Thường trực để xử lý tình huống khan hiếm, biến động giá đột xuất tại các địa phương trong tỉnh, yêu cầu các đơn vị đưa hàng đến các điểm có biến động giá (tăng đột biến) hoặc khan hiếm hàng hóa; quyết định việc thay đổi đơn vị được tham gia, vay vốn, mức vốn vay, số lượng, loại hàng cụ thể cho phù hợp tình hình thực tế trong từng thời điểm.

- Tổ chức các đợt đưa hàng Việt về nông thôn và các điểm tập trung công nhân; phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức cho các cơ sở sản xuất, chế biến, đóng gói đã được chứng nhận áp dụng thực hành sản xuất tốt, chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm tham gia các hoạt động kết nối giao thương nhằm cung cấp và giới thiệu đến người dân nguồn thực phẩm sạch, an toàn.

- Tổng hợp các điểm tham gia bán hàng bình ổn thị trường từ các huyện, thị, thành phố, phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương thành phố Hồ Chí Minh sẵn sàng bố trí, tiếp nhận hàng hóa để cung ứng ra thị trường khi cần thiết.

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ việc cung ứng điện, có phương án dự phòng để đảm bảo đủ điện cho sản xuất, sinh hoạt của nhân dân.

- Chỉ đạo lực lượng quản lý thị trường chủ động và phối hợp với các sở, ngành liên quan tăng cường kiểm soát thị trường, chống gian lận thương mại; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về giá và các hành vi đầu cơ găm hàng chờ giá; kiểm tra việc chấp hành các quy định về an toàn thực phẩm trong sản xuất chế biến và lưu thông, kiểm tra chất lượng và đo lường hàng hóa gắn với kiểm tra giá đã được đăng ký, niêm yết; khi phát hiện có dấu hiệu giá tăng bất thường kịp thời thông báo và phối hợp với Sở Tài chính để tiến hành xử lý hoặc vận dụng các giải pháp khắc phục phù hợp.

- Tổ chức thu thập thông tin giá cả thị trường Tết và báo cáo UBND tỉnh, Tỉnh ủy, Bộ Công Thương.

2. Sở Tài chính

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch của các đơn vị về việc tham gia chương trình bình ổn giá phục vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017 theo kế hoạch của đơn vị xây dựng, kể cả kế hoạch điều chỉnh, bổ sung.

- Theo dõi và giám sát chặt chẽ việc đăng ký, kê khai giá của các doanh nghiệp, tổ chức thanh tra, kiểm tra và xử lý trường hợp sai phạm về giá theo quy định của pháp luật; kịp thời phê duyệt đăng ký giá của các đơn vị tham gia chương trình bình ổn giá, có công văn chấp thuận hoặc từ chối việc đăng ký tăng giá của các đơn vị tham gia chương trình; chú trọng kiểm tra giá đầu vào khi giá tăng.

3. Sở Thông tin và Truyền thông

- Phối hợp với Sở Công Thương cung cấp tài liệu cho các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh và Đài truyền thanh các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa tổ chức tuyên truyền cho người dân biết thụ hưởng chương trình, đặc biệt là người dân tại các xã vùng sâu vùng xa, vùng có đồng bào dân tộc ít người đang sinh sống.

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí và Đài truyền thanh các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa xây dựng các chuyên mục và dành thời lượng phát sóng phù hợp cho chương trình bình ổn giá của tỉnh để tuyên truyền đến người dân, cộng đồng doanh nghiệp biết, tham gia.

- Thực hiện tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử tỉnh.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Tăng cường công tác kiểm soát giết mổ gia súc, gia cầm, bảo đảm yêu cầu an toàn đối với sản phẩm thực phẩm đưa vào lưu thông. Hướng dẫn các doanh nghiệp, trang trại thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh, công tác an toàn vệ sinh thực phẩm, đặc biệt trong công tác kiểm tra việc sử dụng chất cấm trong chăn nuôi; có biện pháp phòng, chống, khống chế dịch bệnh gia súc, gia cầm một cách hiệu quả, kịp thời, không để bùng phát thành dịch lớn, làm ảnh hưởng đến nguồn cung thực phẩm.

5. Sở Y tế

Chỉ đạo các đơn vị tham gia chương trình bình ổn giá xây dựng kế hoạch dự trữ mặt hàng thuộc tân dược nhằm phục vụ cho nhu cầu nhân dân trên địa bàn trong dịp Tết Nguyên đán.

Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến thực phẩm, đảm bảo an toàn cho người tiêu dùng; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân vi phạm gây ảnh hưởng đến sức khỏe của người dân.

6. Liên minh Hợp tác xã tỉnh

- Lựa chọn, giới thiệu các HTX có uy tín, có điều kiện về mặt bằng, nhân lực... tham gia hệ thống bán hàng bình ổn giá, đồng thời vận động các HTX tích cực tham gia bán hàng lưu động về vùng sâu, vùng xa.

- Phối hợp với Sở Công Thương, Sở Tài chính hỗ trợ, hướng dẫn, kiểm tra các HTX trong việc bán hàng bình ổn giá;

- Tổ chức cho vay vốn theo đúng trình tự, thủ tục; giám sát việc sử dụng vốn và thu hồi theo hợp đồng đã ký.

7. Ủy ban nhân dân các huyện, TX. Long Khánh, TP. Biên Hòa

- Xây dựng kế hoạch phục vụ Tết Nguyên đán Đinh Dậu 2017, đảm bảo nguồn hàng cung ứng đầy đủ cho thị trường tết với chất lượng ổn định, giá cả phù hợp; phối hợp chặt chẽ với Sở Công Thương trong cung cấp thông tin thị trường, bố trí, cung cấp thông tin về điểm bán bình ổn giá và sẵn sàng tiếp nhận hàng hóa được điều động đến để can thiệp thị trường.

- Các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa xây dựng kế hoạch phát triển mạng lưới bán hàng bình ổn giá trên địa bàn và tổ chức thực hiện, việc xây dựng kế hoạch cần gắn với chương trình Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam, hoặc thông qua việc kết hợp với tiểu thương tại các chợ, các hợp tác xã quản lý chợ, các doanh nghiệp kinh doanh thương mại,...

- Hỗ trợ và tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong công tác phát triển mạng lưới bán hàng bình ổn đặc biệt tại các xã vùng sâu, vùng xa, hỗ trợ các HTX tổ chức bán hàng lưu động tại các xã vùng sâu, vùng xa trên địa bàn (kể cả các trường hợp bán hàng lưu động liên huyện).

- Chỉ đạo các phòng chuyên môn, các đơn vị trên địa bàn tích cực phối hợp với các sở, ngành thực hiện các biện pháp đẩy mạnh sản xuất, lưu thông, bình ổn giá; trọng tâm là chỉ đạo việc niêm yết giá tại các chợ, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp lệnh về giá; tích cực thực hiện các biện pháp an toàn phòng cháy, chữa cháy, an toàn vệ sinh thực phẩm. Hạn chế việc buôn bán phân tán, lấn chiếm lòng lề đường nhất là hàng thực phẩm.

- Chủ động phối hợp với các đoàn thể thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền về các chủ trương, chính sách và tình hình thị trường.

- Chủ động ngăn ngừa các thông tin thất thiệt làm ảnh hưởng đến tình hình giá cả hàng hóa trên thị trường, nhất là trong thời điểm cận Tết. Khi thị trường có dấu hiệu biến động giá bất thường, báo cáo và phối hợp với Sở Công Thương và các sở, ngành liên quan xử lý kịp thời.

- Chỉ đạo rà soát, lựa chọn các cơ sở giết mổ đủ điều kiện sẵn sàng nhận gia súc từ các đơn vị tham gia bình ổn giá để giết mổ, kịp thời cung cấp cho thị trường khi thị trường biến động tăng giá.

Trên đây là Kế hoạch phục vụ Tết Nguyên đán Dinh Dậu 2017 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất UBND tỉnh chỉ đạo xử lý./.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận:

- Bộ Công Thương
- Thường trực Tỉnh ủy; | (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các Sở: CT, TC, TT&TT, NN&PTNT, Y tế;
- Chánh - Phó Văn phòng UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã Long Khánh và TP Biên Hòa;
- Liên minh HTX tỉnh;
- Lưu: VT, TH, CNN, KT.



PHỤ LỤC

LƯỢNG HÀNG HÓA DỰ TRỮ MỘT SỐ DN, HTX PHỤC VỤ TẾT ĐINH DẬU 2017

(Kèm theo Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 07/12/2016 của UBND tỉnh Đồng Nai)

TT	Đơn vị	Mặt hàng	Dự trữ theo Kế hoạch BOG			Dự trữ phục vụ Tết (vốn đơn vị)			Tổng cộng		
			Lượng	Đơn vị tính	Tiền (ngàn đồng)	Lượng	Đơn vị tính	Tiền (ngàn đồng)	Lượng	Đơn vị tính	Tiền (ngàn đồng)
1	HTX DVTM Suối Cát	Đường, dầu ăn			300.000			200.000			500.000
2	HTX Bảo Hoà	Gạo, dầu, đường			300.000			300.000			600.000
3	HTX TMDV Hòa Phát	Gạo, dầu, ...			170.000						170.000
4	HTX Quyết Tiến	Đường, dầu,...			200.000						200.000
5	HTX Thanh Niên	Đường, dầu,...			150.000			70.000			220.000
6	HTX Tân Long	Gạo, dầu, đường			350.000			1.410.300			1.760.300
7	HTX Xuân Tây	Gạo, dầu, đường			270.000						270.000
8	HTX Dầu Giây	Gạo, dầu, đường			100.000						100.000
9	HTX Sông Ray	Gạo, dầu, đường			100.000						100.000
10	HTX Nhân Nghĩa	Gạo, dầu, đường			100.000						100.000
11	Cty TNHH TMDV QT Big C Đồng Nai	Các mặt hàng Tết			1.000.000			4.317.734			5.317.734
12	Trung tâm thương mại Big C Tân Hiệp	Các mặt hàng Tết						27.491.850			27.491.850
13	Siêu thị Vinmart Biên Hòa	Các mặt hàng Tết			1.641.922			3.283.844			4.925.766
14	Siêu thị Hoàng Đức	Các mặt hàng Tết			100.000			1.276.000			1.376.000
15	Siêu thị Coop Mart	Các mặt hàng Tết						120.000.000			120.000.000
16	Siêu thị Metro Biên Hòa	Các mặt hàng Tết						60.000.000			60.000.000
17	Siêu thị Lotte Mart Biên Hòa	Các mặt hàng Tết						30.000.000			30.000.000
18	Công ty CP Chăn nuôi Phú Sơn	Heo hơi				150	tấn	7.200.000	150	tấn	7.200.000
19	Cty Chăn nuôi Bình Minh	Thịt gà	52	tấn	3.068.000	650	tấn	38.500.000	650	tấn	41.568.000

20	Trại gà Thanh Đức	Trứng gà			6	triệu quả	12.000.000	6	triệu quả	12.000.000	
21	CN Cty CP Sài Gòn Lương thực	Gạo	265	tấn	2.662.500	265	tấn	2.662.500	530	tấn	5.325.000
22	Công ty Anh Hoàng Thy	Thịt heo	100	tấn	6.250.000	100	tấn	6.250.000	200	tấn	12.500.000
23	Công ty CP Đường Biên Hòa	Đường			3	tấn	60.000.000	3	tấn	60.000.000	
24	Công ty Bibica	Bánh kẹo			1.788	tấn	323.835.000	1.788,2	tấn	323.835.000	
25	Công ty CP Xăng dầu Tín Nghĩa	Xăng, dầu			6	triệu lít	81.000.000	6	triệu lít	81.000.000	
26	Công ty Xăng dầu Đồng Nai	Xăng, dầu			3,25	triệu lít	52.840.000	3,25	triệu lít	52.840.000	
27	Cty CP VLXD và Chất Đốt ĐN	Xăng, dầu			1.412	triệu lít	19.577.800	1.412	triệu lít	19.577.800	
28	Công ty CP Thương mại Long Thành	Xăng, dầu			4	triệu lít	62.000.000	4	triệu lít	62.000.000	
29	Kho xăng dầu Dầu khí Đồng Tháp Petimex	Xăng, dầu			5	triệu lít	75.642.668	5	triệu lít	75.642.668	
30	Tổng										1.006.620.118

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

